
AZIENDA   SANITARIA di NUORO   
 Regione Sardegna 

 
COPIA  DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 5011                                                              IN DATA 28.07.2009 

 
  

Dipartimento di Staff –                                 Servizio: Affari Generali e Legali. 
  
OGGETTO:  Decreto Ingiuntivo n°149/09. 
 Ditta Arca srl già Cica Residenza di Gallura srl/ASL di Nuoro. 
 Liquidazione interessi  e spese legali.  Definizione transazione. 
  
SPESA:    Euro    5.800,77       

 

 
L’anno              addì ______________________ del  mese di ___________________alle ore 
___________________, nella sede dell’Azienda: 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Franco Mariano Mulas  

 
PREMESSO che con Decreto Ingiuntivo n°149/09 notificato il 10.06.2009 la  ditta Arca srl 

già Cica Residenza di Gallura srl, con sede legale in Arcore, Via C. Battisti n°68,  ingiungeva all’Asl di 
Nuoro il pagamento della somma di € 7.008,87, sul presupposto del ritardato pagamento delle fatture 
emesse dalla ditta per prestazioni sanitarie rese nell’interesse dell’ASL di Nuoro, Distretto di Siniscola, 
nonché il pagamento degli ulteriori interessi e delle spese legali;  

RICHIAMATO al riguardo  il parere   formulato dal responsabile dell’Ufficio Legale, Avv. 
Renzo Inzaina, di cui alla nota prot. n°1309 del 26.06.2009, secondo il quale  l’opposizione al decreto 
sarebbe ammissibile nel solo caso in cui il conteggio degli interessi non fosse corretto; 

ACCERTATO che il pagamento delle fatture è  avvenuto in ritardo rispetto al termine di 
scadenza, determinando un credito per interessi pari a € 7.008,87, come da prospetto agli atti 
dell’ufficio, rendendosi pertanto inopportuno proporre opposizione; 

VISTA le note  prot. n° 1470 del 02.07.2009   e prot. n° 1680 dell’08.07.2009 a firma del 
Direttore del Servizio Affari Generali e Legali, in ordine all’ipotesi di definizione transattiva della 
controversia;   

RICHIAMATO   il parere favorevole alla transazione del Direttore Amministrativo apposto in 
calce alle suddette note;     

VISTA la nota prot. n° 7207 del 10.07.2009, indirizzata alla Ditta ricorrente, con la quale questa 
Azienda si è dichiarata disponibile a concordare una soluzione transattiva della vertenza; 

DATO ATTO che la Ditta Arca srl, già Cica Residenza di Gallura, per il tramite del suo legale, 
con nota prot. n° 7739 del 15.17.2009 si è dichiarata disponibile alla composizione bonaria della 
controversia dietro pagamento della minor somma di € 5.000,00 a titolo di interessi moratori e della 
somma di €  800,77, a titolo di spese legali, con distrazione delle stesse in favore del legale Avv. 
Jonathan Colombelli, con studio in Lecco; 

VISTA la nota prot. n°  7826 del 16.07.2009,    a firma del Direttore Amministrativo; 
RITENUTO opportuno e conveniente procedere, secondo lo schema di transazione che si 

allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, alla liquidazione delle somme dovute a 
titolo di   interessi e spese legali per un totale complessivo di € 5.800,77; 



VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 50/10 del 16.09.2008 relativa 
alla nomina del Direttore Generale; 
 VISTA la L.R. 28.07.2006, n. 10 concernente "Tutela della salute e riordino del servizio 
sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge regionale 26.01.1995, n°5; 
  VISTO il D. Lgs. n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;    
 ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ai 
sensi  del D. Lgs. n. 229 del 19/06/1999; 

 
DELIBERA 

Per quanto sopra esposto: 

 

 Di approvare l’unito atto di transazione che fa parte integrante e sostanziale di questo 
provvedimento; 

 

 di liquidare     in favore dell’Avv. Jonathan Colombelli con studio in Lecco, Via Col di Lana, 14, 
P.Iva 03119280133, C.F. CLMJTH81H22E507M,     a titolo di   spese legali,    per il titolo di cui 
in premessa,   la somma di € 800,77, di cui alla fattura n° 27/2009 con esonero per l’Azienda al 
versamento della ritenuta d’acconto ai sensi dell’art. 13 della legge 388/2000; 

 

 di accreditare la somma di € 800,77 sul conto intestato all’Avv. Jonathan Colombelli, presso 
Banca Intesa, Filiale di Bellagio con codice IBAN IT13C0306950941100000002608; 

 

  di liquidare    in favore della  Ditta Arca srl già Cica Residenza di Gallura srl, con sede legale in 
Arcore, Via C. Battisti n°68,  P.Iva  02674430133,  a titolo di    interessi moratori,    per il titolo 
di cui in premessa,   la somma di € 5.000,00 di cui alla fattura n° 151 dell’01.02.2008 e della nota 
di credito n° 13   del    16.07.2009 ; 

 

 di accreditare la somma sul conto intestato alla Ditta Arca srl presso la Banca Intesa Ag. 60 di 
Lecco  con codice IBAN IT 77V0306922920625013427604; 

    

 di dare atto che la somma di € 800,77   farà carico sul conto economico n. 475.030.00090 
“spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”   centro di costo n. 10104000.000  “costi comuni 
Direzione Aziendale” mentre la somma di € 5.000,00, a titolo di interessi   sul conto economico 
n. 480.010.00030 “Interessi passivi su debiti verso fornitori” - centro di costo n. 10104000.000  
“costi comuni Direzione Aziendale”; 

 

 di trasmettere il presente atto, per  i controlli di competenza, al Collegio Sindacale; 
 

 di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio ed il Servizio Affari 
Generali e Legali dell’Azienda, ciascuno per i provvedimenti di propria competenza. 

 
   

      Il Direttore del Servizio 
     Affari Generali e Legali 

   Dott. Francesco Pittalis  
     Coll. Amm.vo  Dott.ssa Rosamaria Tanda 
 

 

 

   
IL DIRETTORE GENERALE 
f.to Dr. Franco Mariano Mulas 


